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PROTOKÓŁ Nr XXX1/2021
Z OBRAD  XXXI  SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 października  2021  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  XXXI  sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00
otworzyła  obrady  XXXI sesji Rady  Powiatu  fSlowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  - Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  członków  Zarządu,  Sekretarza  Powiatu  -  Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę

Golon,  Radcę  Prawnego  -  Wojciecha  Lignowskiego,  Dyrektorów  placówek  oświatowych,  dla

których  Powiat  Nowotomyski  jest  organem  prowadzącym,  obecnych  na  sali  gości,
pracowników  Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu,  a także  informatyków.

Przed  przystąpieniem  do porządku  obrad  sesji,  Przewodnicząca  poinformowała,  że na
sali obrad  jest  obecna  pani  Justyna  Szofer  - Andrzejewska,  która  zdobyła  tytuł  laureata

konkursu  Wielkopolski  Nauczyciel  Roku  2021  zorganizowanego  przez  samorząd  Województwa

Wielkopolskiego.  Przewodnicząca  wraz  ze Starostą  Nowotomyskim  przekazała  na ręce  pani
Justyny  Szofer  -  Andrzejewskiej  list  gratulacyjny  oraz  kwiaty.

Pani  justyna  Szofer  -  Andrzejewska  złożyła  podziękowania.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  drogą
elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  19  radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że

a administratorem  nagrań  jest  Starosta

obrady  sesji  są  transmitowane

Nowotomyski.

nagrywane,

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  są  jakieś  uwagi  do porządku  obrad?

Starosta  Nowotomyski  poinformował,  że w związku  z uzyskaniem  pozytywnych  opinii

wszystkich  Komisji  Rady  Powiatu  w sprawie  wniosku  o nadanie  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu
Nowotomyskiego"  dla pana  Andrzeja  Bereszyńskiego,  na dzisiejszym  posiedzeniu  Zarządu

Powiatu,  został  pozytywnie  zaopiniowany  projekt  uchwały  w tej sprawie.  W związku  z
powyższym,  Starosta  poprosił  o wprowadzenie  do porządku  obrad  sesji  projektu  uchwały  w
sprawie  przyznania  tytułu  ,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  dla pana  Andrzeja
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Bereszyńskiego.  Starosta  dodał,  że  na  dzisiejszym  posiedzeniu  Zarządu  przyjęto  także

autopoprawkę  do projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  na 2021  rok oraz

autopoprawkę  do projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego,  ale  te punkty  były  już  ujęte  w porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  jeszcze  ma  jakieś  pytania  lub  uwagi  do

przedstawionego  porządku  obrad?  Nikt  się  nie  zgłosił.  Przewodnicząca  poprosiła  o

uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w  sprawie:

- Wprowadzenie  do porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony

dla Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla  pana  Andrzeja  Bereszyńskiego).

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Przewodnicząca  poprosiła  informatyków  o wprowadzenie  ww.  projektu  uchwały  w

punkcie  6f) porządku  obrad.

Przewodnicząca  dodała,  że  materiały  na  dzisiejszą  sesję  radni  otrzymali  drogą

elektroniczną  i były  one omówione  na  posiedzeniach  Komisji  Rady Powiatu.  Wszystkie

projekty  uchwał  były  pozytywnie  zaopiniowane.

3. Przyjęcie  protokołu  z XXX  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  poinformowała,  że do protokołu  z XXX sesji  nie  wpłynęły  żadne  uwagi

lub  wnioski  na piśmie.

Przewodnicząca  poddała  protokół  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

- Przyjęcie  protokołu  z XXX sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XXX sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.
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4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  3

posiedzenia  Zarządu.  Sprawozdanie  z dwóch  posiedzeń  radni  mają  dostępne  na tabletach,

natomiast  trzecie  posiedzenie  odbyło  się  w dniu  dzisiejszym  przed  sesją.  Przewodnicząca

poprosiła  Starostę  o przedstawienie  informacji  z dzisiejszego  posiedzenia.

Starosta  omówił  sprawy,  jakimi  zajmował  się Zarząd  w dniu  dzisiejszym.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  są jakieś  pytania  do sprawozdań  i poprosiła  o zgłaszanie

się do  dyskusji.  Nikt  się nie  zgłosił.

5. Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim.

Funkcjonowanie  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w Powiecie  Nowotomyskim  oraz

informacja  o funkcjonowaniu  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych  stanowią  załącznik  nr 3 do

protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  materiały  radni  mieli  dostępne  w  formie

elektronicznej  i poprosiła  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  (PCUW)  w

Nowym  Tomyślu  -  Marka  Nyćkowiaka  o przedstawienie  sprawozdania.

Dyrektor  PCUW  -  Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że przedstawianie  informacji  o

stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Powiatu  Nowotomyskiego  Radzie  Powiatu  jest

obowiązkiem  ustawowym.  Sprawozdanie  z działalności oświatowej  za rok szkolny 2020/2021

było  omawiane  na  komisjach  branżowych.  Dyrektor  przedstawił  w formie  prezentacji

multimedialnej,  w szczególności:

>  liczbę  oddziałów w szkołach dla młodzieży w roku szkolnym 2020/2021 oraz

2021/2022;

> liczbę  uczniów w szkołach dla młodzieży  w roku szkolnym 2020/2021  oraz 2021/2022;

> liczbęoddziałówwszkołachdlamłodzieżywrokuszkoInym2021/2022wgtypówszkół;

>  etaty  nauczycieli  wg  stopnia  awansu  zawodowego  -  wykaz  zbiorczy  powiatu  -  rok

szkolny 2020/2021;

>  etaty  nauczycieli  wg  stopnia  awansu  zawodowego  w poszczególnych  szkołach  w ujęciu

procentowym  -  rok szkolny 2020/2021;

> nauczycieli pełnozatrudnionych  w roku szkolnym 2020/2021;

>  liczbę  rekrutowanych  w roku  2021  oddziałów  wg  typów  szkół;

>  średnią  zdawalność  matur  w 2021  r. w Powiecie  Nowotomyskim  na tle  województwa  i

kraju;

>  ilość  uczniów  przystępujących  do matury  w ujęciu  procentowym;
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>  zdawalność  matur  w ujęciu  procentowym  (po  egzaminach  poprawkowych);

>  liczbę  uczniów  w poszczególnych  latach  szkolnych;

>  liczbę  dzieci  urodzonych  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w latach  1995  -  2014;

>  wydatki  na zadania  oświatowe  a subwencja  oświatowa  -  analiza  za rok  2020;

> wnioski  z roku szkolnego 2020/2021;

>  wydatkimajątkowe(inwestycyjne)woświaciewroku2021-pIaniwykonanienadzień

30.09.2021  r.;

>  priorytety  polityki  oświatowej  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  na rok  szkolny

2021/2022.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

Ireneusz  Kozecki:

Radny  chciałby  ustosunkować  się do kilku  zdań,  o których  mówił  Dyrektor  PCUW,  w

szczególności  w kwestii  pytania,  które  Radny  zadał  na Komisji.  Radny  poprosił  o sporządzenie

tej  informacji  na piśmie,  aby  móc  się  ustosunkować  do przedstawionego  przez  Dyrektora

materiału.  Radny  dodał,  że ze względów  osobistych  nie mógł  być obecny  na posiedzeniu

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kulturyi  Polityki  Społecznej.  Radny  poinformował,  że Zarząd

i Rada  Powiatu  zaakceptowała  drugi  etat  zastępcy  Dyrektora  w Zespole  Szkół  nr 1 w Nowym

Tomyślu  powołanego  tylko  na okres  wsparcia  logistycznego  w kwestii  łączenia  szkół.  Radny

zapytał,  czy  w dalszym  ciągu  utrzymano  ten  etat  i dlaczego  oraz  jakie  są przyczyny?  Następnie

Radny  zapytał,  dlaczego  jest  tak  niski  średni  wynik  zdawalności  matur  podawany  w tabelach,

o ile chodzi  o wyniki  egzaminów  z przygotowania  zawodowego,  a także  w technikum.  Radny

stwierdził,  że na kolejne  pytanie  być  może  odpowie  pani  Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr 2. Jeżeli

chodzi  o kwestię  rankingów  to Zespół  Szkół  nr 1 ma Złotą  Tarczę,  Srebrną  Tarczę,  Brązową

Tarczę,  ale Radny  nie zauważył  nic w Zespole  Szkół  nr 2. Radny  zapytał,  czy w tym  temacie

może  prosić  o jakąkolwiek  informację?  Jakie  są przyczyny  takiego  stanu  rzeczy?  Radny  poprosił

Dyrektora  i Starostę  o informację,  ile złożono  wniosków  o odznaczenia  dla nauczycieli,  czy też

kadry  pedagogicznej  w poszczególnych  zespołach  szkół  i wszystkich  naszych  placówkach

oświatowych,  gdzie  mógł  wystąpić  pan Dyrektor  lub pan Starosta  na poziomie  krajowym,

wojewódzkim  oraz  inne  resortowe  odznaczenia  w przedziale  roku  2018,  2019,  2020  oraz  2021.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  przerwała  Radnemu  i Radnego  poinformowała,  że jeżeli  Radny  ma

jeszcze  jakieś  pytania,  udzieli  głosu  po uzyskaniu  odpowiedzi  na już  przedstawione  pytania.

Przewodnicząca  poprosiła  pana Dyrektora  PCUW  o udzielenie  odpowiedzi  na dotychczas

zadane  pytania.

-  Marek  Nyćkowiak:

Dyrektor  PCUW  poinformował,  że jeżeli  chodzi  o materiał  na piśmie  w temacie

budżetu  Zespołu  Szkół  nr  li  nr  2, zostanie  on przygotowany  i przekazany.  W przypadku  etatu

wicedyrektora  w  Zespole  Szkół  nr  1  w  Nowym  Tomyślu,  przepisy  regulują  kwestię

powoływania  wicedyrektorów,  kiedy  jednostka  ma 12  i więcej  oddziałów,  to  taki  wicedyrektor

może  być powołany.  Ilość  wicedyrektorów,  przy  jeszcze  większej  liczbie  oddziałów,  jest

kwestią  do uregulowania  pomiędzy  dyrektorem,  który  wnioskuje,  a organem  prowadzącym.
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W tym  wypadku  mówimy  o szkole,  która  2-3 lata  temu  przeszła  dużą  zmianę  i jest  szkołą  dużą

-  40 oddziałową.  Dlatego  jest  główny  dyrektor  i dwóch  wicedyrektorów.  Sytuacja  jest  bardzo

podobna  w Zespole  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,  gdzie  liczba  oddziałów  jest  nieco  niższa i

jest  również  taka struktura.  Wynika  to z zapotrzebowania  szkoły.  Z jednej  strony  szkoła

przechodziła  zmiany,  a potem  przyjmowała  podwójny  rocznik,  i ten  podwójny  rocznik  cały  czas

funkcjonuje  w naszych  szkołach.  Dyrektor  dodał,  że w tym  momencie  nie jest  planowana

jakakolwiek  zmiana  w tym zakresie.  Jeżeli chodzi  o średnie  wyniki  matur  i egzaminów

zawodowych,  to w porównaniu  do lat poprzednich  są istotnie  wyższe.  Dyrektor  nie może

podzielić  zdania  Radnego,  że wyniki  są niskie.  Mówienie  o czymś,  że jest  niskie  musi być

odniesione  do określonego  tła. Dyrektor  dodał,  źe może  przygotować  dla pana Radnego

zdawalność  w ostatnich  51ub  10  latach  egzaminów  maturalnych,  czy też  zawodowych  i wtedy

ta ocena  będzie  miarodajna  i obiektywna.  W przypadku  rankingu  w szkołach,  to jest  tak,  że

faktycznie  szczycimy  się,  że niektóre  z naszych  jednostek  mają  tarcze  jako  licea lub jako

technika.  Dyrektor  dodał,  że mamy  jedne  z najlepszych  techników,  co widać  po wynikach

egzaminów  maturalnych  i zawodowych,  w tym  w województwie.  Każda szkoła  stara się

pracować  z takim  potencjałem,  jaki  pozyskuje.  My  zachęcamy  do  udziału  w  różnych

olimpiadach.  Jeżeli  jakaś  szkoła  nie ma Tarczy,  to znaczy,  że jeszcze  tych  wyników  nie osiąga.

Być może  dyrektorzy  szkół  mogliby  coś więcej  powiedzieć.  W przypadku  odznaczeń,  to

ostatnie  dwa lata szkolne  były  sytuacją  bez precedensu  w naszej  działalności  oświatowej.

Dyrektor  dodał,  że w ostatnim  czasie wystąpiliśmy  do Kuratora  o odznaczenie  jednego  z

dyrektorów.  Niestety  wniosek  nie uzyskał  akceptacji.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  zapytała,  czy radny  Ireneusz  Kozecki  ma jeszcze  pytania?

Ireneusz  Kozecki:

Radny  poinformował,  że jeżeli  chodzi  o ostatnią  odpowiedź  w kwestii  odznaczeń,  to

Radny  odsyła  do Facebooka  i Zespołu  Szkół  w Wolsztynie,  aby  zobaczyć  ile tam  jest  odznaczeń

dla tego  Zespołu  Szkół.  Następnie  radny  odniósł  się  do tabel,  jeżeli  chodzi  o nabór  uczniów  do

klas pierwszych.  Radny  zauważył,  że rok 2019  był rokiem  największego  naboru  z uwagi  na

podwójny  rocznik.  Radnego  niepokoi  rok  2020  o ile chodzi  o liceum.  Na 30 września  2020  roku

były  4 oddziałyi  116  uczniów,  a na 30 września  2021  roku  było  109  uczniów.  Jakie  są  przyczyny

takiego  spadku  naboru  do liceum?  Radny  dodał,  że chodzi  o Zespół  Szkół  nr 1 w Nowym

Tomyślu.

Marek  Nyćkowiak:

Dyrektor  PCUW  poinformował,  że jest  odgórny  kuratoryjny  harmonogram  naboru  do

szkół.  Harmonogram  jest  dwuetapowy.  W pierwszym  etapie  rekrutacji,  który  kończy  się  w

połowie  lipca,  wywieszane  są listy  przyjętych  kandydatów.  Wtedy  w większości  szkół  jest  tak,

że liczba  kandydatów  na każdy  oddział  wynosi  40, 50, 60, a nawet  80, a potem  następuje

miesięczny  okres  na tzw.  rekrutację  uzupełniającą.  Na przykład  do liceum  w Zespole  Szkół  nr

1 w Nowym  Tomyślu,  jeżeli  ktoś  ma 130  punktów  i jest  na pozycji  40, to  taki  uczeń  ma dwie

możliwości.  Może  wlipcu  szukać  szkoły,  gdzie  jego  punkty  gwarantują  przyjęcie,  albo  poczekać

do rekrutacji  uzupełniającej  prawie  do końca  sierpnia  i czekać,  aż ujawnią  się  ci, którzy  jednak

będą  chcieli  iść do Poznania,  znikną  z listy  i z 40 miejsca  wskoczy  na miejsce  20. W lipcu  na
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dany  oddział  jest  na przykład  50  chętnych,  po rekrutacji  uzupełniającejjest  30  -  32,  a na koniec

września  jest  27. Jest  to coś, na co do końca  nie mamy  wpływu.  Jeżeli  w rekrutacji  lipcowej

mamy  60 chętnych  do oddziału,  ale w sierpniu  się okaże,  że z tych  60 zostaje  20, wówczas

musimy  przyjąć  10 lub 12 uczniów,  którzy  mają  choćby  30 punktów.  Dyrektor  dodał,  że

niestety  nie  ma  możliwości  limitowania.  Jeśli  po  rekrutacji  wstępnej  zrobią  się miejsca,  musimy

przyjąć  każdego.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  stwierdziła,  że  Dyrektor  odpowiedział  jasno  i wyczerpująco.

Przewodnicząca  dodała,  źe wczoraj  na posiedzeniu  Komisji  Dyrektor  zobowiązał  się do tego,

że  w temacie  budżetu  Zespołu  Szkół  nr  1 i 2 odpowiedź  udzielona  zostanie  na sesji.

Przewodnicząca  rozumie,  że  było  mało  czasu  na  przygotowanie  formy  pisemnej,  ale

Przewodnicząca  poprosiła  o przygotowanie  formy  pisemnej  odpowiedzi  nie  tylko  dla radnego

Ireneusza  Kozeckiego,  ale także  do Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu,  aby  można  było

zmieścić  informację  na tabletach.  Jeżeli  chodzi  o sprawozdanie  ze zdawalności  matur,

Przewodnicząca  stwierdziła,  że  nie  ma  potrzeby,  aby  Dyrektor  przygotowywał  takie

sprawozdanie,  ponieważ  wszystkie  sprawozdania  z minionych  lat są dostępne  w BIP-ie,  w

zakładce,  w której  są protokoły  z sesji.  Ponadto  radni  tej  kadencji  mają  dostępne  wszystkie

materiały  na tabletach.

Maria  Galas:

Radna  poinformowała,  że Radzie  przyszło  analizować  okres  czasu  w oświacie,  który  był

bardzo  trudny  i nigdy  nie zdarzyło  się, aby  zajęcia  odbywały  się hybrydowo  lub zdalnie,  w

zależności  od sytuacji.  Młodzież  w całym  kraju  musiała  się zmagać  z tymi  przeciwnościami,  jak

i kadra  pedagogiczna.  Mimo  to, kiedy  pandemia  ustępowała,  to młodzież  brała  udział  w

różnych  konkursach  i olimpiadach.  Radna  dodała,  że były  bardzo  wysokie  lokaty  uczniów

Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w  Trzciance  na  szczeblu

wojewódzkim  i krajowym,  co świadczy  o tym,  że zajęcia  praktyczne  były  odbywane  solidnie  i

mogli  się zmierzyć  z konkurencją.  Jest  to wysoki  pułap,  aby  osiągnąć  takie  wyniki.  Radna

dodała,  że  należą  się  duże  gratulacje  dla  uczniów,  jak  i nauczycieli  zawodu,  którzy

przygotowują  praktycznie.  Radna  dodała,  że Dyrektor  mówił  o tym,  że zaczynają  się problemy

z kadrą  nauczycielską  i pedagogiczną  i wskazał  we  wnioskach,  że będziemy  wspierać  szkoły  i

placówki  w pozyskiwanie  tych  nauczycieli.  Radna  zapytała,  na czym  ma polegać  to  wspieranie?

-  Marek  Nyćkowiak:

Dyrektor  PCUW  odpowiedział,  że  sytuacja  jest  taka,  że  ciężko  jest  zachęcić

absolwentów  studiów  pedagogicznych,  a zwłaszcza  technicznych,  żeby  wybrali  szkołę,  w

związku  z tym,  co planowane  jest  dla oświaty  na lata  następne.  Rola organu  prowadzącego

może  się w tej  chwili  ograniczać  do próby  kontaktu  z ewentualnymi  nauczycielami,  których

znamy  nie  tylko  w  naszym  organie,  ale także  w  organach  sąsiednich,  gminnych  czy

powiatowych,  ale  bezpośredniego  wpływu  Powiat  nie  ma.

-  Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  jeszcze  chciałby  zabrać  głos  w tym  punkcie?  Nikt  się

nie  zgłosił.  Przewodnicząca  dodała,  że nie bez powodu  są na sali Dyrektorzy  szkół  i zachęciła

do zabrania  głosu.  Przewodnicząca  poprosiła  o pochwalenie  się sukcesami,  zarówno  uczniów,
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jaki  kadry  nauczycielskiej.  Jest  też  możliwość  wypowiedzenia  się  na temat  problemów,  z jakimi

borykają  się  Dyrektorzy  szkół. Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś z obecnych  Dyrektorów

chciałby  zabrać  głos?

-  Izabela  Kałek:

Dyrektor  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance

poinformowała,  że została  niejako  wywołana  do odpowiedzi  i chciałaby  podziękować  za

zaangażowanie  organu  prowadzącego.  Uczniowie  szkoły  i nauczyciele  włożyli  trud,  aby  zająć

pierwsze  miejsce  w Polsce  i został  on dostrzeżony  przez  pana  Starostę  i Zarząd.  Nauczyciele

otrzymali  nagrody  z rąk pana Starosty,  a szkoła  jest  cały czas wspierana  w kształceniu

zawodowym.  Pani Dyrektor  raz jeszcze  podziękowała  za wsparcie  i dostrzeżenie  sukcesów.

-  Łukasz  Frański:

Dyrektor  Zespołu  Szkół  nr I w Nowym  Tomyślu  oznajmił,  że chciałby  się  odnieść  do

wydarzenia  związanego  z panią  Justyną  Szofer  -  Andrzejewską,  która  znalazła  się  wśród

laureatów  konkursu  Wielkopolski  Nauczyciel  Roku. Szkoła,  dwa lata temu,  również  była

laureatem  tego  konkursu.  Wówczas  szkoła  znalazła  się  w piątce,  co było  dużym  przeżyciem  i

wydarzeniem.  Dyrektor  dodał,  że tak jak  pani  Justyna  powiedziała,  stała  się  osobą

rozpoznawalną,  otrzymuje  wiele  gratulacji  i życzeń.  Dyrektor  myśli,  że przed  panią  Justyną

wielka  kariera  i Dyrektor  zastanawia  się,  czy będzie  łatwo  zatrzymać  panią  Justynę  w swojej

placówce.  Następnie  Dyrektor  odniósł  się  do wypowiedzi  radnego  Ireneusza  Kozeckiego

odnośnie  etatów  kierowniczych  i poinformował,  że faktycznie  od 1 września  2019 roku

funkcjonuje  dodatkowy  etat  wicedyrektora,  o który  Dyrektor  wnosił.  W międzyczasie  zniknął

jeden  etat  kierowniczy  w szkole,  a mianowicie  etat  kierownika  internatu,  co niejako  się

wyrównuje.  Dyrektor  odniósł  się  także  do nagród  i stwierdził,  że dyrektorzy  nie pracują  dla

odznaczeń,  ale dla młodzieży  i to nie są istotne  odznaczenia.  Dyrektor  w dniu  wczorajszym

miał  przypadek,  gdzie  dwóch  nauczycieli  było  nominowanych  do pewnej  nagrody  i odmówiło.

Odmówili  ze względu  na osobowość,  skromność  i zrezygnowali  z tej  nominacji.  Jeżeli  chodzi  o

ilość  uczniów  w klasach  liceum,  ilość  oddziałów,  to  ta ilość  jest  stała.  Cztery  oddziały  w klasach

pierwszych,  tak  jak było  to założone  w zeszłym  roku  zostały  utworzone  i nie są to oddziały

łączone.  0 ilości  można  dyskutować,  ale ten  plan,  który  mieliśmy  jest  realizowany.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  poinformował,  że obecność  na  dzisiejszej  sesji  pani Justyny  Szofer  -

Andrzejewskiej  jest  pewnym  wskaźnikiem  i pokazaniem  kierunku,  z którego  na pewno  nie

zejdziemy.  Starosta  dodał,  że jest  to ostatni  moment,  żeby  przejść  od ilości  do jakości  i o to

będzie  apelował.  Zarząd  nie  jest  zmartwiony  każdą  zmniejszającą  się  liczbą  oddziałów  wliceum

ogólnokształcącym.  Obserwujemy  założenia,  które  nasz Rząd  realizuje  i Powiat  chce  się  wpisać

w te założenia,  żeby  w naszych  szkołach  były  przygotowywane  osoby,  które  w przyszłości

odnajdą  się na rynku  pracy.  To jest  dzisiaj  istotne.  Nasze szkoły  odnoszą  sukcesy,  ale trzeba

pamiętać  o tym,  że najbardziej  istotną  sprawą  jest  wartość  dodana  i niektóre  szkoły  przyjmują

uczniów  słabszych,  ale przyrost  wartości  dodanej  w każdej  naszej  szkole  jest  bardzo  duży.

Starosta  dodał,  że poza  sukcesami  indywidualnymi  są  także  sukcesy,  których  doświadczyliśmy,

w wyniku  pracy  całego  grona  pedagogicznego,  a szczególnie  uczniów,  jeśli  chodzi  o szkołę  w

Trzciance.  Starosta  przypomniał,  że wystąpił  do Ministra  Rolnictwa  z informacją,  że szkoła
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osiągnęła  ogromne  sukcesy  i osiąga  je  systematycznie.  Niestety  nie spotkało  się  to  z

jakąkolwiek  odpowiedzią.  Starosta  dodał,  że nabory  są robione  w taki  sposób,  aby  na oddział

28 -  30 osobowy  do matury  dotrwało  co najmniej  25 osób,  a nie przyjmując  18  osób  okazuje

się,  że młodzież  kończy  oddział  i jest  12  osób.  To są te koszty,  o których  Dyrektor  dzisiaj  mówił,

pokazując  subwencję  i wydatki  bieżące.  Dyrektor  pokazał,  że jest  to  zbilansowane.  Wszystkie

inne  koszty  to  jest  inwestycja  w nasz majątek,  który  pozostaje  jako  dodatkowa  wartość  dla

nauczycielii  dla uczniów.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca,  w imieniu  swoim  i wszystkich  radnych,  złożyła  na ręce  Dyrektorów

podziękowania  dla całej  kadry  nauczycielskiej  za trud,  który  był  poniesiony  i będzie  jeszcze

poniesiony  w najbliższym  roku.  Ostatnie  półtora  roku  było  bardzo  trudne  ze względu  na

epidemię,  postawiło  ogromne  wyzwania  przed  wszystkimi.  Przewodnicząca  zwróciła  się  z

prośbą  o  przekazanie  nauczycielom  oraz  uczniom  tych  podziękowań.  Przewodnicząca

podziękowała  również  za współpracę  i gotowość  do współpracy,  zarówno  z Zarządem,  jak  i z

radnymi.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  sprawozdanie  z działalności  szkół

placówek  oświatowych  w  Powiecie  Nowotomyskim  oraz  informację  o funkcjonowaniu  szkół

i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Przewodnicząca,  o godzinie  13.10  ogłosiła  10  minut  przerwy.

Obrady  wznowiono  o godzinie  13.20.

Na sali obecnych  18  radnych.  Nieobecny  na sali radny  Marek  Wichtowski.

6. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie:

a) zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2021  stanowi

załącznik  nr 4 do protokołu.

Autopoprawka  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2021  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  radni  otrzymali  projekt  uchwały  oraz

autopoprawkę  na tablety  i poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,
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Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

0 godzinie  13.25  na salę obrad  przybył  radny  Marek  Wichtowski.

Na sali obecnych  19  radnych.

Skarbnik  Powiatu  przedstawiła  autopoprawkę  do projektu  uchwały  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:

- zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021  wraz  z autopoprawką  do projektu

uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na rok  2021.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXX1/291/2021  w

sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

b) uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2021  -  2032

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2021-  2032  stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.

Autopoprawka  do projektu  uchwały  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  uchwalenia

zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2021  -  2032 stanowi

załącznik  nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  o omówienie  projektu  uchwały

autopoprawki.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że dokonuje  się zmian  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032,  w zakresie  dochodów  i wydatków.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.  Ponadto  pani  Skarbnik  omówiła  autopoprawkę

do projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:

- uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2021  - 2032  wraz  z autopoprawką  do projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w

Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXX1/292/2021  w

sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2021-  2032.

c) zmiany uchwały  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie  udzielenia

pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w  2021  roku

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XXXV111/279/2018  z dnia  24 stycznia  2018  r. w

sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2021  roku  stanowi  załącznik  nr 8 do

protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  pani  Skarbnik  podczas  omawiania  dwóch

poprzednich  projektów  uchwał,  wyjaśniła  przedmiotowy  projekt  uchwały.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w sprawie:

- zmiany uchwały  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy

finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2021  roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński
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Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXX1/293/2021  w
sprawie  zmiany  uchwały  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2021  roku.

d) przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na

rok  2022"

Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku  publicznego  na rok  2022"  stanowi  załącznik  nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

Ireneusz  Kozecki:

Radny  poinformował,  że w kompleksie  hotelowo  -  gastronomiczno  -  internatowym

jest  sala  konferencyjna.  Sala ta była  przeznaczona  w przedziale  czasowym  lat  2014  -  2018  dla

organizacji  działalności  pożytku  publicznego.  Tam  też mieściła  się siedziba  Powiatowej  Rady

Działalności  Pożytku  Publicznego.  Radny  zapytał,  czy  ta Rada  jeszcze  działa,  gdzie  się mieści  jej

siedziba,  jaki jest  skład  osobowy  tej  Rady  i w  czyim  władaniu  jest  obecnie  ta  sala

konferencyjna?  Radny  zapytałtakże,  gdzie  spotykają  się organizacje  pozarządowe?

-  Andrzej  Wilkoński:

Starosta  odpowiedział,  że jeżeli  chodzi  o salę  konferencyjną  i o miejsce,  które  w tej

chwili  zostało  wyznaczone  dla organizacji  pozarządowych,  to znajduje  się ono  w siedzibie

Powiatowego  Centrum  Sportu.  Starosta  dodał,  że aktualnie,  w związku  z remontem  w  Zespole

Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,  sala konferencyjna  jest  obecnie  wykorzystywana  jako  sala

lekcyjna.  Jeżeli  chodzi  o Radę  Pożytku  Publicznego,  kadencja  wygasła  i nie przeprowadzono

wyborów  na następną  kadencję.

-  Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  podziękowała  za odpowiedź  panu  Staroście,  a radnemu  Ireneuszowi

Kozeckiemu  Przewodnicząca  przypomniała,  że obecnie  jest  dyskusja  nad projektem  uchwały

w  sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z

organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego  na rok  2022".  Przewodnicząca  rozumie  pytanie  Radnego,  ale powinno  się ono

znaleźć  w punkcie:  ,,Wolne  głosy  i wnioski",  a nie przy  aktualnie  procedowanym  projekcie

uchwały.  Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  z radnych  chciałby  jeszcze  zabrać  głos?  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:

- przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na

rok  2022".

Wyniki  głosowania
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ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXX1/294/2021 w
sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z

organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku

publicznego  na rok  2022".

e) określenia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do rejestru  zabytków

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji  na prace

konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do rejestru

zabytków  stanowi  załącznik  nr IO do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Głosowano  w sprawie:

- określenia  zasad i trybu  udzielania  dotacji  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do rejestru  zabytków.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXX1/295/2021 w
sprawie  określenia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do rejestru  zabytków.

f) przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla  pana  Andrzeja

Bereszyńskiego)

Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"

stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.
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Głosowano  w  sprawie:

- przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"  (dla  pana  Andrzeja

Bereszyńskiego).

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXX1/296/2021  w
sprawie  przyznania  tytułu  "Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego".

7.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  Starosty

Nowotomyskiego  o złożonych  oświadczeniach  majątkowych  za 2020  rok.

Przewodnicząca  odczytała  informację  Przewodniczącej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  o oświadczeniach  majątkowych  Radnych  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  za

2020  rok,  która  stanowi  załącznik  nr  12  do protokołu.

Starosta  odczytał  informację  Starosty  Nowotomyskiego  o oświadczeniach

majątkowych  za 2020  rok  założonych  przez  członków  Zarządu  Powiatu,  sekretarza  i skarbnika

Powiatu,  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Powiatu,  osób  wydających  w imieniu

Starosty  decyzje  administracyjne,  która  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

8. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  ani zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  złożyć

zapytanie  bądź  interpelację?  Nikt  się nie  zgłosił.

9. Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  zabrać  głos i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Sylwester  Kamyszek:

Radny  poinformował,  że chciałby  się  podzielić  uwagą  na temat  działania  Starostwa.  Na

poprzedniej  Komisji  Radny  składał  interpelację  dotyczącą  skrzyżowania  w Michorzewie  w

kierunku  na Michorzewko.  Zaraz  po tym  radny  stwierdził,  że pan Starosta  działa  niejako  z

prędkością  światła.  Wszystko  to,  co zostało  zawarte  w interpelacji  jest  wykonywane,  a dzisiaj

jak Radny  tamtędy  przejeżdżał,  to trwały  prace  poszerzeniowe  na tym  niebezpiecznym

skrzyżowaniu.  Dobrze,  że tak podchodzimy  do  problemów,  które  jako  radni  jesteśmy

zobowiązani  zgłaszać.  Następnie  Radny  dodał,  że chyba  wszyscy  radni  cieszą  się z tego,  że
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Powiat  Nowotomyski  otrzymuje  środki  finansowe  z Polskiego  Ładu  na zadanie  w Gminie

Lwówek,  na  dokończenie  odcinka,  o który  pani  Przewodnicząca  zapewniała,  że dołoży

wszelkich  starań,  aby  było  to zrobione.  Cieszymy  się, że to zadanie  zostało  ujęte  w planach

rządowych.  Radny  dodał,  że to duże  zadanie,  prawie  9.500.000,00  zł, a jako  Powiat  nie

będziemy  musieli  dużo  dołożyć.  Oby  w tych  zadaniach  drogowych  działać  tak  sprawnie  w

całym  zakresie  infrastruktury  powiatowej.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  podziękował  za dobre  słowa,  ale nie  zawsze  jest  tak  dobrze  i nie  zawsze  można

wszystko  załatwić.  Starosta  chciałby  wszystkim  obecnym  i tym,  którzy  w jakikolwiek  sposób

przyczynili  się do  tego  sukcesu,  o którym  mówił  radny  Sylwester  Kamyszek,  podziękować.  Jest

to duża  inwestycja  i Starosta  cieszy  się, że będzie  załatwiona  kompleksowo.  Jest  to duże

wyzwanie,  ale pomoc  jest  ogromna,  bo stanowi  aż 95%  dofinansowania.  Starosta  raz jeszcze

podziękował  wszystkim,  którzy  się do  tego  przyczynili.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że po raz pierwszy  nie poda  daty  kolejnej  sesji,  ponieważ  w

listopadzie  nie ma zaplanowanej  sesji.  Przewodnicząca  dodała,  że informacja  o środkach

finansowych  nie  jest  jeszcze  oficjalna,  ale z chwilą  kiedy  spłyną  oficjalne  dokumenty,  może

zajść  potrzeba  zwołania  sesji  w listopadzie.  Przewodnicząca  poprosiła,  aby  na bieżąco  śledzić

smsy,  które  przychodzą  z Biura  Rady,  w jakim  terminie  sesja  będzie  zwołana.  W zależności  od

ilości  materiałów  na sesję  i sytuacji  epidemiologicznej,  będziemy  na bieżąco  reagować,

decydować,  czy  będzie  to  sesja  w zdalnym  trybie  obradowania,  czy  też  stacjonarna.

10.  Zamknięcie  XXXI  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  Rady  o godz.  15.50  zamknęła  obrady  XXXI  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  XXXI sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Renata Gruszka

Przygotował(a):  Agnieszka  Henicz

Przygotowano  przy  pomocy  programu  eSesja.pl
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